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Overall description
RAN1 thanks RAN4 for the LS on PEMAX for NR-V2X, and would provide response to the following question from RAN4.
Issue 1: It is RAN4 understanding that the parameter to limit the transmitted power of PSSCH/PSCCH for V2X can be used in both in-coverage and out-of-coverage. RAN4 would like to check with RAN1 and RAN2 which parameter (sl-maxTxPower, sl-MaxTransPower, SL-TxPower) is the correct one to be used to fulfill the purpose?
RAN1 response:  sl-MaxTransPower is the correct one to indicate PEMAX,c.

Issue 2: RAN4 also had some discussion on whether the parameter should be associated with or without a serving cell on the NR V2X carrier, and three options are proposed:
· Option 1: The parameter can be associated either with a serving cell or without a serving cell, and it can be configured separately with p-max for Uu
· Option 2: The parameter can be associated either with a serving cell or without a serving cell, when the parameter is associated with a serving cell, PEMAX,c is the smaller value given by this parameter for SL and p-max for Uu of that serving cell.
· [bookmark: _GoBack]Option 3: when UE is associated with a serving cell on the NR V2X carrier, p-max is used for serving cell c; when the UE is not associated with a serving cell on the NR V2X carrier, the parameter given for SL in RAN2 specification is used.

RAN1 response:  
Option 1 is aligned with RAN1 common understanding which is same as that in LTE-V2X. With option 1, option 2 can be supported by proper configuration of sl-MaxTransPower, i.e. the value of sl-MaxTransPower is not lager than p-max for Uu.

Actions:
To RAN4, RAN2:
RAN1 respectfully requests RAN4 and RAN2 to take the above responses into account in the future work.
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